INDICAÇÃO Nº
2040
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias para a CONSTRUÇÃO DE UMA PASSARELA sobre a Rodovia Arthur Costacurta, na entrada da cidade de JARDINÓPOLIS, defronte aos bairros Jardim América, Jardim Morumbi I e II, São Gabriel e São Jorge.

JUSTIFICATIVA

A construção da passarela sobre a Rodovia Arthur Costacurta, na entrada da cidade de Jardinópolis, defronte aos bairros Jardim América, Jardim Morumbi I e II, São Gabriel e São Jorge, trará segurança aos moradores destes bairros que hoje sofrem risco de acidades fatais ao atravessarem a rodovia.

Dessa forma, atendendo a justa reivindicação da população de Jardinópolis, que há muito pleiteia esse benefício, é que formulamos a presente propositura.
Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 729003 160707 1159